ensino no comprovante de despesa (nota fiscal), é dever do servidor informar no formulário para
solicitação de ressarcimento mensal o real valor gasto com a mensalidade e/ou a matrícula do curso.

7.7. O Programa QUALI-UFU 2020 contará com recurso previsto na programação orçamentária da UFU para
o exercício de 2020, com valor de R$ 715.000,00 (setecentos e quinze mil reais).

7.8. A par�cipação no Programa QUALI-UFU 2020, nos termos do presente edital, é rela�va ao exercício de
2020, não havendo renovação automá�ca.

7.9. As parcelas de ressarcimento são referentes aos meses de março a dezembro/2020 (10 parcelas), e